
Ordinanza n. 9 del 02/03/2022

OGGETTO:  ORDINANZA ISTITUZIONE DIVIETO DI SOSTA E DIVIETO DI TRANSITO PER 
LAVORI DI BONIFICA E SISTEMAZIONE DELLA PAVIMENTAZIONE STRADALE IN VIA 
RICOSTRUZIONE  -  VIA  COMUGNE  -  VIA  IV  NOVEMBRE  -  VIA  E.  FILZI.  IMPRESA 
AGGIUDICATARIA: ADRIASTRADE SRL, CON SEDE A MONFALCONE (GO) IN VIA GRATA 
DEL DIAU ZOT - ZONA INDUSTRIALE LISERT, P.IVA 00434220315.

IL DIRIGENTE 

Vista la richiesta formulata dalla ditta ADRIASTRADE SRL pervenuta al prot. n. 3759 del 09/02/2022 e 
successiva mail del 01/03/2022, con la quale viene richiesta l’istituzione del divieto di transito e istituzione 
del divieto di sosta nelle vie in oggetto indicate, dal 07 al 30 marzo 2022, dalle ore 07:00 alle ore 18:00;

Vista la Determinazione Dirigenziale n. 1139 del 19/11/2021; 

Considerato necessario e opportuno, al fine di garantire la pubblica incolumità delle persone istituire il senso  
unico alternato alla circolazione stradale nella via citata in premessa;

Richiamati:

a) il decreto sindacale n. 33 del 06.12.2021 con il quale, ex art. 110 del D.lgs. 18.08.2000 n. 267, è 
stato conferito al dott. Cremasco William Dirigente l’incarico di Dirigente Responsabile del Corpo di 
Polizia Locale e del servizio di protezione civile, con attribuzione delle funzioni relative all'adozione 
degli atti di cui all’art.107 dello stesso T.U.E.L.;

b) il decreto sindacale n. 34 del 6.12.2021 con il quale sono state conferite alla dott.ssa Plozzer Tamara, 
le funzioni di Responsabile del Settore Amministrativo;

c) altresì,  il decreto sindacale n. 35 del 06.12.2021 d’individuazione dei sostituti dei responsabili  di 
settore in caso d’assenza, impedimento o incompatibilità; 

Rilevata, pertanto, la propria competenza all’adozione del presente provvedimento; 

Visti: 

a) gli artt. 5 e 7 del D.Lgs. n. 285 del 30.04.1992 s.m.i., Nuovo Codice della Strada, il suo regolamento 
d’attuazione ed esecuzione, D.P.R. 495/92 del 16.12.1992 e s.m.i.;

b) l’art. 13 del D.Lgs. n. 267/2000, rubricato: “Funzioni del Comune”;
c) l’articolo  107  cc.  3,  4  e  5  del  D.lgs.  n.  267/2000  intitolato:  “Funzioni  e  responsabilità  della  

dirigenza”;
d) lo statuto del Comune di San Michele al Tagliamento, approvato con deliberazione di Consiglio  

Comunale n.140/1999 e ss.mm.ii; 



O R D I N A

L’istituzione del divieto di transito con divieto di sosta in  via Ricostruzione (Capoluogo -  San 
Michele  al  Tagliamento),  via  Comugne  (Capoluogo  -  San  Michele  al  Tagliamento),  via  IV 
Novembre (loc. Cesarolo) e via E. Filzi (Villanova della Cartera), da lunedì 07 a mercoledì 30  
marzo 2022, dalle ore 07:00 alle ore 18:00 escluso residenti ed autorizzati;

a) la segnaletica stradale di cantiere sarà posta in essere dalla ditta esecutrice dei lavori secondo quanto 
prescritto dal vigente Codice della Strada, avendo particolare cura nel rendere ben visibile il cantiere 
e la relativa segnaletica, nelle ore notturne ed in caso di avverse condizioni metereologiche;

b) dovrà comunque essere preso ogni accorgimento, anche se non espressamente prescritto, rivolto alla 
sicurezza di tutti gli utenti della strada;

c) dovrà essere posizionato in prossimità del cantiere il segnale temporaneo indicato nella Figura II382 
art.  30 del  Codice  della  Strada,  prima dell’inizio  lavori,  dove dovranno essere  riportate  tutte  le 
indicazioni inerenti la presente ordinanza;

A V V E R T E

a) gli  agenti  dei  servizi  di  polizia  stradale  di  cui  all’art.  12 del  Codice della  Strada  sono 
incaricati della vigilanza sul rispetto della presente ordinanza;

b) è fatto  obbligo a tutti  gli  utenti  della  strada di  rispettare  quanto stabilito  nella  presente 
ordinanza;

c) è  ammesso  ricorso  entro  sessanta  giorni  dalla  data  di  pubblicazione  del  presente 
provvedimento ai sensi del comma 3 dell’art. 37 del Codice della Strada, e con le formalità 
stabilite dall’art. 74 del D.P.R. 495/92 del 16.12.1992 (Regolamento di esecuzione);

d) a norma dell’art. 3, comma 4, della L. 07.08.1990, n. 241, contro il presente provvedimento 
chiunque vi abbia interesse potrà presentare ricorso ai sensi della Legge 1034/71 al T.A.R.  
del Veneto, per incompetenza, eccesso di potere o per violazione di legge, entro sessanta 
giorni dalla sua pubblicazione, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica 
ai sensi del D.P.R.1199/1971 nel termine di centoventi giorni dalla sua pubblicazione. 

IL DIRIGENTE

dott. William Cremasco
Documento firmato digitalmente

ai sensi del d.lgs. 07 marzo 2005, n. 82
Codice dell’Amministrazione Digitale

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente ordinanza è in pubblicazione all'albo pretorio  informatico per 15 giorni consecutivi dal  
02/03/2022 al  17/03/2022.

IL MESSO COMUNALE
Ferron Willy



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: Willy Ferron
CODICE FISCALE: TINIT-FRRWLY79A14E473W
DATA FIRMA: 02/03/2022 10:24:51
IMPRONTA: 37386236303531626139356564306664663735653439393763373932636566376364343263636331


